Christus habet cum Patre substantiæ unitatem, I, 783. Hanc quam potuit aptius declaravit, II, 250. Qui cum Patre Deus ac Dominus unus sit, 278. Ubique se nec eumdem nec diversum a Patre profertur, 271, 272. Unus est uno Deo Patre, I, 508. Ex Deo spiritu nascetur non potuit aliquid diversum inesse, II, 185. Christus cum Patre unum naturam ostendit, dum ita per se agit, ut non a se agat, et ita non ab se agit, ut per se agat, 293; inseparabilis est a Patre, 240, 262. Quomodo in Patre et Patre in eo, 146. Ut ad fidem, ita ad salutem non est separandum, 282. Patrem solum habet virtute atque unitate naturæ, 280; qui vivit per Patrem, 225. Patris naturam habet, sicut in Eucharistie sacramento carnis ipsius naturam adipiscimur, 225. Filii Patrisque eadem virtus, honor, opus, natura, professio, forma et gloria, 576 et seq.

Christi facies, divinitatis ipsius gloria, I, 311. Christi gloria omnis in solo Deo vero Patre, II, 291. Non glorificatus est gloria exteriori, sed in Patre, 291. Christi Patrisque una est gloria, 291, honor inseparabilis, 275. Chris-

Insuper honore Patri æquavit, II, 272, se Patri æquavit honore, potestate, natura, 244, ex honoris æqualitate natura equalis ostenditur. 294

Christi ut Patris substantia est inuisibilis, II, 377. Christi cum Patre æqualitas a quibus auctoribus asserta sit, 146. Christus non est secundum nos corporalis, ut cum alicubi sit, absit aliunde, I, 435. Virtus illius infinita, 708 et seq. Omnis et potestas ex Patre. 603

Christi virtus de cognitione, quid hæc cognitio, II, 188. Deus unigenitus non per ignoranciam demonstrationis doctrina eguit, 189. Et connata est cognitio operum quæ Pater efficit vellet. 190

Christus finis legis, I, 509, plenitudo legis et prophetarum, 252. Christi lucerna est omnis de eo prophetia, 516. Christus in lege, prophetis et Evangelistis continetur, 735. Fermento comparatur, 735. Mystera eius toto explicantur, cum secundum Scripturas, II, 368. Christi corporalitatem, passionem, resurrectionem lex locuta est, I, 685, eum redemptorem lex, prophetia, etc., omni tempore testata sunt, 404. Sunt qui ad Christum omnia Psalmorum verba referri velint: quid de illis sentiendum, 178. Qui omnes Psalmi de Christo sint, 562, qui ad illum referenda omnis eorum prophetia, 17, Christi fides, Psalmorum clavis, 5. Christum prophetavit David gestis suis. 600

Christi adventus omnibus legis mandatis continetur, I, 410, nomine David prædicitur, 301 et seq. Ihum tota vita sua speravit Psalmista, 498. Hæc sanctorum expectatio, ut omnis caro redimeretur in Christo, 246. Christi adventus opus est prophetarum, 5, 786. Christi dispensationis ultimæ sacramentum. II, 435

Christus excessit ex æternæ beatitudinis suæ strato, I, 505, ex Deo homo, ex potente infirmus, etc., factus est, 505. Cur Deus nasci, pati ac mori voluerit, II, 263. De Christi origine ac passione quid Catholicis, quid Ariani sentiant, 375 et seq. Christum Adæ carnem atque animam ex Virgine assumpsisse nonnulli dicunt, 335. Quando in carne sit natus, I, 767. Christi corporati mysteris homini ineffabilia, 684. In ipso Christi ortu temporali deficit humana ratio, II, 339. Christi generatio æterna et temporalis exponitur, 334 et seq. Humilitatem conceptionis et ortus Christi dignitas commendat, 41 et seq. Christus qui natus lege hominum, et non hominum lege conceptus, 354. Christus ex se natus homo, 340, per virtutem profectæ ex se originis, 359, per Verbum caro factus, I, 675, Christi caro non aliunde originem sumpsit quam ex Verbo, II, 332. Ipse sibi origo nascendi, 265; ipse corporis sui origo est, 352; ipse corporis et animæ suæ princeps, 329; per initia corporis et animæ nostræ non vixit in corpore, 330; per se ex Virgine corpus, ex se animam sibi assumpsit, 354; non est in vitiosæ infirmitatis nostræ corpore, qui non est in origine, 345. Christi conceptio spiritalis, 352. Hinc probatur a vitibus humanis liber. 352

Christus qui et de cælo, et filius hominis, et in cælo, II, 331 et seq. De terra est ut ex Virgine, de cælo ut ex Verbo, 332 et seq. Item filius hominis simul et panis de cælo, 332. Christi corpus arca testamenti figuratum fuit, I, 510 et seq. Christus in corpore positus, arbor est, 731. Christi corporatio non Dei infirmitas est, sed virtus, II, 111. Hoc impietas non intelligit. 114

Christus assumpsit creationis nostræ corpus, I, 676, terrenam carnem nostram, 186, naturam corporis primi Adam, 255, universalitatis nostræ in se naturam continet, II, 584, est de fructu Judæ, I, 254, ex fructu Judæ, ex radice Jesse, ex Maria secundum carnem, 312, in lege docetur David filius, 744, vere est ex semine David, 783, ut homo David nuncupatur, 458, 511, nomen sumens ejus, cujus ex genere sumebat et corpus, 501. Christus David secundum carnem filius, secundum Spiritum Dominus, II, 278, de peccatoribus carnem suscepit, I, 158, de Juda et Moab, 158. Christus fructus ventris, 472, qua mercede, 475, natus ex carne Virginis, quæ tamen de suis imminuta non fuit, II, 61 et seq.; pudorem humani exordii non recusavit, 40. In Christo humani corporis pudor, I, 352, quatenus. *ibid.*, not. Christum ita ex se genuit Virgo, ut ex Verbi Spiritu genuerit, II, 330. Christus vere natus ex Virgine cur ab Apostolo et factus et creatus dicatur, 457, 458. Christi generationis ordo cur nec numero nec successione sibi constet, I, 670. In Christi corpore procreatione, nativitas æternæ significantia comprehenditur. 670

Christum non nostri corporis atque animæ hominem qui a catholicis credi officiant, refelluntur, II, 334. Christus non in habitu falsæ carnis visus, I, 358, non alienæ aut simulatæ naturæ hominem assumpsit, 563, verus et non simulatus homo est, 600; cui non simulatus hominis affectus, 600, nostri corporis atque animæ homo natus est. 412

Christi corpus naturæ propriæ fuit, II, 338, cui corporis humani veritas, non vitia, 330 et seq. Christus peccati

nostri, peccati ipse nescius, particeps fieri non recusavit, I, 563, peccati nostri corpus assumpsit, II, 268, 354, caro nostræ homo natus, I, 242, carnem peccati recepit: *ut.* II, 11, carnis nostræ sit particeps assumptione, non crimine, 11, habitum nostrum assumpsit, I, 612. Christo non est similitudo carnis, sed similitudo carnis peccati, II, 53. Assumpta peccati carnis similitudine, de peccato condemnavit peccatum. I, 606

Christus ex susceptione carnis puer, I, 251, secundum carnem nobis consanguineus qui dissidet a nobis, 217, non habet fratres nisi ex carnis susceptione, II, 363, 388, factus nostri corporis homo, I, 80, fratres nos suos fecit, 90, omnium nostrum corpus assumeus, omnibus factus est proximus, 763. Per conjunctionem carnis assumptæ in eis sumus, 270. Christi caro civitas est, cujus cives sunt homines, 663. In Christo sanctificatum universi generis hominum corpus existit. II, 40

Christi corporati finis, II, 41. Christi corporatio hoc in acquirit ut Deus sit, 261. Omnibus venit. I, 70

Christus filius hominis non ex parte, I, 111, in quolibet homo, 675, not., perfectus homo natus est secundum habitum conformationis humanæ, II, 534, ex anima et corpore perfectus homo fuit, 530. Christum Deum Verbum esse et filium hominis anima et corpore constituisse non agnoscimus. 562

Christus habet in se totum verumque quod homines, totum verumque quod Deus, II, 535. Christum ignorare et verum Deum et verum hominem, nescit vitam suam, 259. Christum vel Spiritum Deum, vel carnem nostri corporis denegare, ejusdem periculi res est, 259. Deus et homo in Christo qua vi uniti, I, 245. De Verbi hominisatione in Christo conjunctione varia hæreticorum commenta, II, 356, vera fides, 338. Verbum alii putant modo spiritus prophetalis in Christo habitasse, 354, 356, alii in corpore animam defecisse 336, alii corpus officio animæ vivere, 356. Christum tripartitem, aut in unum communis generis hominem contrahentes arguuntur. 364, 365

Christus in forma Dei simul et in forma hominis manere non potuit, nec aboleri Dei forma ita potuit, ut esset tantum servi forma, I, 256, not., exinanivit se ex Dei forma, II, 245; se exinaniens amisit cum forma Dei naturæ Dei secundum assumptum hominem unitatem, 236. Christi evacuatio ex Dei forma sine interitu naturæ coelestis, I, 256. Evacuatio formæ non est abolitio naturæ, II, 169. Evacuatio proficit ut proficiat forma servi, 169. Christo exinaniendo substantia se exinaniens non erat, non quia se caruit, sed quia non videbatur exstare, I, 245. Christus exinaniuit, non virtutis naturæ quæ damno, sed habitus demutatione, II, 286. Damnum ad detrimentum sui evacuatio formæ Dei nescit, I, 615. Virtus in humilitatem sese fecit cohibens, non defecit ex sese, 613. Christi exinaniuit sine Verbi demutatione egregie explicatur, II, 289, 291. In Christo, nato aliud oculis, aliud animo conspicitur, 42. Christus factus homo non desit esse Deus, I, 45; II, 111, 169, 310, 354, non amisit quod erat, sed cepit esse quod non erat, 59. Deus assumptæ carnis erat aliud quam vocabatur, nec tamen non erat quod manserat, 260. Assumpta nostra profectus non est Deo, 261. Dei unigeniti post carnis assumptionem immutabilitas. 261

Christi duæ naturæ, I, 256, 678. Christus Deus verus simul et perfectus homo, II, 335, 367, 378, 384. Formæ servilis assumptio non fuit proprietatis interior, sed exterior accessio, I, 256, nec tanquam geminæ originis conditionisque natura, *ibid.* Naturæ posterioris adjectio nullam defectionem naturæ anterioris attulit, 117. Infirmitates in Christo sunt *ad naturam* genitæ, II, 114. Christus probatus ut homo, cognitus est Deus, I, 563 et seq.; effectus ac genitus se Dei hominisque filium semper ostendit, II, 261, duplitis naturæ esse ostenditur, cum et se demersum dicit, et se demergatur rogat. I, 250

Christi natura indescendibilis, II, 545. Christum non dividit vera fides, 398. Totum ei Deus Verbum est, totum ei homo Christus est, 558. Christum dividentes refutantur, 334, 364, 366. Christus idem Deus simul et homo, I, 111, II, 335, idem Spiritus et homo, 169; unus et idem est demutatus habitum, et assumeus, 169; unus atque idem intra extraque Dei Filius est, 507, non alius in forma Dei quam qui in forma servi, 535, non alius filius hominis, alius Filius Dei, 269, ex utroque, Deo et homine, unus subsistit, 712, est inter hominem et Deum medius confessione in se utriusque naturæ, 712. Mediator est inter Deum et homines, dum ex unitis in id ipsum naturis naturæ utriusque res eadem est, 259, I, 720, II, 368. Ex ista unitione Deus et pati cepit et mori posse, I, 244. Christi indivisio, II, 361, 365, 366. Quod in corpore ipsius factum est, hoc factum est in ipso, 365. Deo sociæ sunt infirmitates nostrarum passionem. 265

Christus Deus simul et homo, æque tanto quæ Dei, æ-

quando quæ hominis sunt loquitur, I, 117. dietis ad duplicem naturam suam coaptatis utitur et in Evangelii et in Prophetis, 584. In Scripturis de eo contuendum, quid divinitati ejus, quid homini sit aptandum, 571. Mysteriorum Christi intelligentia in hoc sita est, ut illius naturas nec lividas, nec confusas, 563, II, 484, 485. Si quid infirmum ex persona ejus dictum, ad hominem referendum, I, 563. Christi novissima sunt, quæ sunt hominis ab eo assumpti propria; antiqua, quæ ad illius aeternitatem atinent.

369
Christus aliud natura sua, aliud assumptione nostra, II, 561. Aliud in eo est naturam esse, aliud assumptis naturam, I, 563. Quod Deus est, naturæ suæ est; quod autem homo, naturæ nostræ assumptio est, 584. Cognominia ejus dia naturalia, alia assumpta, II, 283. Alienam a natura sua corpus assumpsit, I, 247. In unigenito Deo non fuit naturalis infirmitas, sed assumpta, 246. Naturæ nostræ infirmitas assumpsit, 565. Assumptio infirmitatis non fecit infirmum, 563. Christi animam qui humanæ naturæ et infirmitatis existant, quatenus fallantur, 111. In Christo unita contra naturam, II, 114

Christi duæ voluntates, II, 547, libera voluntas, 297, sed a Patris voluntate non dissidens, 297. Volens ipse voluntatem Patris explet.

54
Christus in sæculo demoratus vita et peccata sæculi non addit, I, 700, fuit peccati expertus, 143, 245, solus extra peccatum, 585, solus culpæ nescius, 146, perfectus et in peccato solus, 364, qui peccatum factus, 355. Christus non peccator, sed peccata suscipiens, non infirmus, sed infirmitas portans, I, 563, tanquam peccati mortisque laborator, cum non esset, habitus, 245, ut peccator et stultus vexator.

246
Christus circumcissione non egens in templo oblatum est circumcideretur, I, 274

Christi humilitas in baptismo, I, 565. Qui lavacro proper se non eguit, sed propter nos, 676. Christus hominem et assumptione sanctificavit et lavacro, 676, baptismo renascebatur Deo in Filium perfectum.

48
Christi tentatio in deserto, I, 565, hominem suum diabolo obtulit ad tentandum, 677, ut in homine viaceretur, 677. Inque in tentationem cibo hominis abstinens, Dei Spiritu debar, 678. Jejunium, fames, et tentatio ejus celestis consilii effectibus plena sunt, 676. Christi jejunium quomodo ei in opprobrium factum sit.

248
Christus in monte transformatus habitum regni sui ostendit, II, 398

Christus Judæis missus, sed salus gentium nuncupatus, I, 675. Opus ejus, missionis ipsius a Patre testimonium est, II, 275. Christi proprium est salvare credentes, I, 675. Ad remissionem peccati condemnationemque peccati legis homo natus, 166, nihil sua causa agit aut patitur, 251. Christi in hoc mundo exercitatio nostræ salutis operatio est, 119. Christi clamor, 244. Christi proprium officium fuit cognitionem Dei afferre, 782, prædicare Patrem, et illius voluntatem explere, 575. Maximum opus fuit Patrem nobis manifestare ut Patrem, non ut sui creatorem, II, 63, 34, et hominem dignum Dei habitaculo reddere, I, 504, homo factus est ut divinarum rerum testis nobis esset ex nostris, II, 54; humanæ prudentiæ formam in se præbuit, I, 564. Christus quomodo dux noster in semita mandatorum, 308, tantum in se humilitatis et materiæ recepit, quantum in nobis erat virtutis ad intelligendum se, II, 51, sub ministerio assumpti hominis omne opus suum exsequitur, 197. Christi manus qui ad bellum edoctæ.

I, 611

Christi paupertas, I, 265, 590
Christus hoc habitus in natura ne sit humilis, II, 394, humilitatis præceptum præbuit et exemplum, I, 364. Humilitatis ejus præmium, 365 et seq. Christi humilitas nostra nobilitas, est, II, 41. Christus qua ratione minor Joanne, I, 723, not., cur sanatis silentium de se jubeat.